



Tuchola, 2.01.2025r.

Szanowny Pan

Krzysztof Dereszyński

Przewodniczący Rady Powiatu Tucholskiego

LIST OTWARTY

Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowni Radni Powiatu Tucholskiego!

Zarząd „Szpitala Tucholskiego” z mediów dowiedział się o planach utworzenia „powiatowego rejestru z danymi o braku nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej”. Przyjęliśmy to z ogromnym zdziwieniem. Do „Szpitala Tucholskiego” nie wpłynęła żadna skarga nt. braku dostępności do świadczeń z zakresu nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej ani bezpośrednio ani za pośrednictwem Biura Rzecznika Prawa Pacjenta czy Narodowego Funduszu Zdrowia, czyli podmiotów będących właściwymi do zgłaszania skarg na funkcjonowanie jednostek ochrony zdrowia. Tylko takie zgłoszenia – konkretne i potwierdzone, są dla nas wiarygodne. Często natomiast uzyskujemy informacje Pacjentów, że powodem zgłoszenia do nocnej i świątecznej opieki jest odmowa przejęcia w poradni POZ.

Najbardziej dziwi nas forma zainteresowania sprawą i uważamy ją wręcz za działanie na szkodę „Szpitala Tucholskiego”. Jeżeli Pan Radny Aleksander Fennig ma pomysł, jakie działania możemy podjąć w celu usprawnienia działania nocnej i świątecznej opieki medycznej, chętnie podejmiemy dialog w tym zakresie. Będzie to z korzyścią nie tylko dla „Szpitala Tucholskiego”, ale także być może dla większości innych szpitali powiatowych, które aktualnie jako jedyne racjonalne rozwiązanie problemu widzą w zmianach systemowych, głównie w zobowiązaniu poradni POZ do udzielania w/w świadczenia. Co wydaje się rozwiązaniem najbardziej korzystnym dla Pacjentów.

Zawsze jesteśmy otwarci na dyskusje i sugestie nadrzędnych organów. Wyczerpująco odpowiadamy na zadawane nam pytania, także niejednokrotnie w sprawie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. Właściwym byłoby zwrócenie się z tematem bezpośrednio do Zarządu Szpitala. Posiadamy rzetelne dane na w/w temat, także na temat skali problemu, która nie jest tak duża, jak krzywdząco dla Szpitala przedstawia Pan Radny.

Ze strony największego, większościowego udziałowca spółki „Szpital Tucholski”, a więc także ze strony radnych będących przedstawicielami Powiatu Tucholskiego, spodziewaliśmy się merytorycznej pomocy, troski o funkcjonowania naszego wspólnego



Centrala: telefon (052) 3360500

Sekretariat: telefon: (052) 3360503, Fax (052) 3360504

www.szpitaltuchola.pl

adres e-mail: szpital@tuchola.pl

dobra, jakim jest szpital, a nie publicznego nakręcania problemu. Szczególnie ze strony radnego będącego lekarzem, który powinien rozumieć problematykę i zasady funkcjonowania omawianego świadczenia. Przypominamy, że Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna dedykowana jest Pacjentom w razie nagłego zachorowania lub nagłego pogorszenia stanu zdrowia, a wszelkie zgłoszenia do godz. 18:00 w dni powszednie powinny być rozpatrzone przez POZ.

Mimo obaw, wyrażamy nadzieję, że ten wyjątkowy w skali kraju pomysł, pozostanie bez szkody dla funkcjonowania Szpitala.

Oświadczamy, że nie będziemy odnosić się do żadnych anonimowych, niepotwierdzonych zgłoszeń.

Pozostajemy w oczekiwaniu na propozycje Pana Radnego Aleksandra Fenniga nt. możliwości zwiększenia dostępności do tzw. nocnej opieki i informację, jakie działania zamierza podjąć w celu usprawnienia tego świadczenia w „Szpitalu Tucholskim”.

Jednocześnie deklarujemy, że gdyby Pan Radny Fennig, posiadający prawo wykonywania zawodu lekarza, zechciał dyżurować w „Szpitalu Tucholskim”, znajdziemy formę współpracy prawnie niekolidującą ze sprawowaniem przez niego mandatu radnego. Jeśli Pana zainteresowanie tzw. nocną opieką rzeczywiście podyktowane jest troską o pacjentów, to szczerzę informuję, że każdy dodatkowy lekarz (jeśli nie Pan osobiście, to może namówiony przez Pana kolega) współpracujący z nami w tym zakresie, realnie wpływa na poprawę dostępności do tego świadczenia.

Z wyrazami szacunku,

Jarosław Katulski

Prezes Zarządu Spółki „Szpital Tucholski”